
 

 

 
 

Pravidla pro poskytování materiální a potravinové pomoci 

 

1. Výhradním místem pro výdej potravinové a materiální pomoci v rámci Charity 
Třinec je Charitní bazárek, a to během otvírací doby pro veřejnost.  

2. Za evidenci příjmu i výdeje materiálu/zboží odpovídá vedoucí Charitního bazárku. 

3. Veškeré závozy z Potravinové banky a FEADu jsou přijímány v Charitním bazárku, 
kde po přijetí probíhá kontrola dodaného zboží dle faktury a jeho evidence. Stejně 
tak je tomu v případě materiálních a potravinových darů.  

4. Výdej materiální a potravinové pomoci je možný pouze na základě 
prokazatelného (písemného) doporučení Magistrátu města Třinec, OSPDu, Úřadu 
práce, poskytovatelů sociálních služeb.  

5. V případě, že žadatel o pomoc potvrzením potřebnosti nedisponuje, je provedeno 
šetření vedoucí Charitního bazárku/sociální pracovnicí Charity Třinec. 

6. Veškerý výdej pomoci je řádně evidován a realizován pouze pověřenými osobami, 
oproti zápisu do evidence (jméno, příjmení, rok narození), kde se eviduje množství 
a četnost přidělené pomoci (zpravidla jednou měsíčně). 

7. V případě vydání výše zmíněné pomoci budeme kontaktovat spolupracující 
organizace, které také vydávají materiální či potravinovou pomoc, aby mezi 
potřebnými docházelo ke spravedlivému přídělu pomoci.  

8. Materiální a potravinová pomoc je poskytována pouze žadateli, kteří spolupracují 
na řešení své nepříznivé sociální situace. Na potravinovou a materiální pomoc není 
žádný právní nárok. 

9. Pleny jsou vydávány pouze klientům Charity Třinec, a to na základě potvrzení 
potřebnosti vedoucím příslušného střediska (Charitní asistenční služba, Bazárek, 
Půjčovna pomůcek). 

9. Pomoc nebude poskytována osobám, u kterých bylo zjištěno zneužití nebo 
plýtvání s pomocí, nebo takovým osobám, které porušují pravidla slušného chování 
a vystupování. O této skutečnosti bude sepsán záznam. 

10. O ne/vydání pomoci rozhoduje vedoucí Charitního bazárku. Upřednostněni 
mohou být lidé, kteří se nejen aktivně podílí na řešení své situace, ale také se aktivně 
podílí jako dobrovolníci na komunitních aktivitách Charity Třinec (realizace sbírek, 
akce pro veřejnost, apod.) 

 



 

 

 

 

V Třinci, dne 15. 8. 2023 

Mgr. Martin Hořínek, MBA 
ředitel Charity Třinec 


		2023-09-12T05:27:11+0200
	Mgr. Martin Hořínek, MBA




